[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 октября 2014 года
	№ 1462

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах  в осенне-зимний период 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении требований охраны жизни людей на воде в Нижегородской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Рекомендовать главам администраций поселений в рамках своих полномочий:

1.1.Запретить выход рыбаков на лед водных объектов в границах Воскресенского муниципального района до образования толщины льда 15 см.
1.2.В срок до 15 ноября 2014 года рассмотреть и утвердить мероприятия по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов.
1.3.В местах массового выхода рыбаков на лед установить информационные и предупреждающие аншлаги о запрете выхода людей на лед до образования толщины льда 15 см., исключить в этих местах выезд и передвижение транспортных средств.
1.4.Организовать на территориях муниципальных образований проведение профилактических мероприятий, активно использовать возможности средств массовой информации для работы с населением по разъяснению мер безопасности при перемещении людей по льду.
2.Рекомендовать отделу МВД России по Воскресенскому району (Баштовой А.В.) принять дополнительные меры по охране общественного порядка в традиционных местах зимней рыбалки.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Горячева Н.В.

И.О. главы администрации района      А.Г. Герасимов
[image: image1.png]